

COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO



Provincia di TERAMO

C.A.P. 64010 TEL. 0861 / 918321 P.I. 00467160677 FAX 0861 /918324

COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO Partenza

Prot.n.0000251 del 11-01-2019 Categ. 1 Clas.2 Fasc.5



ORDINANZA N. 3

Civitella del Tronto lì 11 gennaio 2019

IL SINDACO

VISTA la nota del Centro Funzionale d'Abruzzo del 09 gennaio c.a. che prevede per le successive 24/36 h nevicate al di sopra dei 200 metri;

CONSIDERATO l'allerta di cui sopra, tenuto conto che il Comune di Civitella del Tronto ha un altitudine media superiore ai 500 metri s.l.m. e quindi maggiormente esposto al fenomeno di formazione di ghiaccio stradale;

EFFETTUATO un sopralluogo nella serata del giorno 10 gennaio c.a., verificata la presenza di ghiaccio che rende difficoltoso la praticabilità delle strade e, dunque, il trasporto scolastico e l'accesso sicuro agli Istituti Scolastici del territorio comunale;

RITENUTO al fine di salvaguardare l'incolumità degli studenti, nonché ridurre al minimo i pericoli e disagi per la cittadinanza, di provvedere alla sospensione delle attività didattiche;

VISTO l'art. 54, commi 4 e 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267, relativi alle competenze e poteri del Sindaco quale Ufficiale del Governo;

ORDINA

LA SOSPENSIONE di tutte le attività didattiche de le scuole di ogni ordine e grado operanti nel Comune di Civitella del Tronto per il giorno 11 gennaio 2019, compreso l'asilo nido.

DI DISPORRE che tale ordinanza venga comunicata al Provveditorato agli Studi di Teramo tramite il Dirigente incaricato dell'Istituto Comprensivo Statale di Civitella del Tronto ed al Comando Stazione Carabinieri di Civitella del Tronto.

Copia della presente Ordinanza viene inviata al Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico ed alla Polizia Municipale di Codesto Comune

II SINDAGO (Avv. & vistina DI PIETRO)

